
月刊『ぐるっと千葉』 休刊のお知らせ 

2025/08/21  
 
拝啓 皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社出版物をご愛顧いただき，誠にありがとうございます。 

このたび，皆さまに長年ご愛読いただいてまいりました月刊『ぐるっと千葉』は、諸般の事情により、 

通巻301号（令和7年8月号・25周年記念号）をもちまして休刊させていただくこととなりました。 

月刊『ぐるっと千葉』は，2000年の創刊以来，千葉県のイベントやニュース、魅力を紹介し、 

地元を知って、体験して、素敵な思い出を創ることが、ふるさとをますます好きになるという信念のもと， 

千葉県を愛する皆さまに向けて，さまざまな情報を発信してまいりました。 

また、雑誌という媒体が、ページをめくることで、あらたな出会いをつくることができると自負しておりました。 

多くの方々に支えていただきながら歩んでまいりましたが，昨今の読者環境や出版事情の変化を受け，苦渋の決
断に至った次第です。 

25年間にわたり、読者の皆さま、掲載事業者の皆さま、クライアントの皆さまから多大なるご支援を頂き、心よ
り御礼申し上げます。 

特に読者の皆さまからいただいた温かいご声援は，私たちにとって何よりの励みであり，大きな支えでありまし
た。 

誌面上でこのお知らせができなかったことが本当に悔やまれます。お許しください。 

これまでのご愛読に心より感謝申し上げますとともに，皆さまの今後のご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。 

敬具 

令和7年8月21日 

  

有限会社ちばマガジン 

編集長 

三富 啓善 

  


